
２０２１年９月１４日 

関 係 各 位 

出光興産株式会社 

北 海 道 製 油 所 

防災技術訓練所の設置に伴うテスト訓練実施のお知らせ 

当社北海道製油所（苫小牧市真砂町、所長：山岸 孝司）は、保安防災力向上

を目的として防災技術訓練所を設置します。 

訓練所設置に向け、このたび、苫小牧市消防本部殿の立ち会いの下、下記の通

りテスト訓練を計画しております。当該訓練の実施に伴い一時的に火炎・黒煙が

上がることがありますが、製油所設備のトラブルではございませんのでご安心

ください。 

ご不明な点がございましたら、下記のお問い合わせ先までご連絡いただけま

すようお願い申し上げます。 

地域の皆様にはご心配とご迷惑をお掛けしますが、火炎・黒煙抑制に十分配慮

いたしますので、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

記 

１．黒煙が発生する日時 

２０２１年９月１６日（木） ８時３０分～１６時３０分 

２．お問い合わせ先 

出光興産株式会社 北海道製油所 総務課 

電話：０１４４－５６－０１２１ 

以上 


